
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
ИНСТИТУТ МЕТАЛЛУРГИИ И МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЯ им. А.А. Байкова 

Российской академии наук (ИМЕТ РАН)

ПРИКАЗ

«03» марта 2023 г.
«О создании Центра трансфера технологий на базе ИМЕТ РАН»

№ 14

В рамках федерального проекта «Развитие масштабных научных и научно-

технологических проектов по приоритетным исследовательским направлениям» 

национального проекта «Наука и университеты» в соответствии с Правилами 

предоставления из федерального бюджета грантов в форме субсидий на 

оказание государственной поддержки создания и развития центров трансфера 
технологий, результатов

образовательных

постановлением

осуществляющих коммерциализацию

интеллектуальной деятельности научных организаций и 

организаций высшего образования, утвержденными

Правительства Российской Федерации от 16 июня 2021 г. № 916

(с изменениями, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 января 2023 г. № 31)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Федерального государственного бюджетного учреждения 
науки Институт металлургии и материаловедения им. А.А. Байкова Российской 

академии наук (ИМЕТ РАН) Центр трансфера технологий (ЦТТ).

2. Утвердить ЦТТ как внутреннее структурное подразделение ИМЕТ РАН.

3. Утвердить «Положение о Центре трансфера технологий ИМЕТ РАН» 

(приложение № 1).

4. Установить, что ЦТТ ИМЕТ РАН действует на основании настоящего 

приказа и положения о ЦТТ ИМЕТ РАН от 03 марта 2023 года.



5. Назначить Руководителем ЦТТ ИМЕТ РАН начальника коммерческого 

отдела Овчинникова Александра Васильевича.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

L


